







Unione Europea REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale
Dipartimento regionale della Formazione Professionale
Servizio 1 " Programmazione degli interventi in materia di Formazione Professionale e Formazione
Permanente e continua"

D.D.G. n. 1221 del 20 Sett 2021

Modifica dell'articolo 10, comma		=				
nuova occupazione", approvato c	on D.D.G. n.	8050 del	27/12/2019 -	- Programma	Operativo	della
Regione Siciliana – Fondo Sociale	Europeo 2014	-2020.				
•	¥		×	ä		4

L'atto si compone di 4 pagine inclusa la presente

D.D.G. n. 1221 del 20 Sett 2021

IL DIRIGENTE GENERALE

- VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
- VISTA la Legge Regionale del 29 dicembre 1962, n. 28, recante "Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione centrale della Regione Siciliana" e s.m.i.;
- VISTA la Legge Regionale del 15 maggio 2000, n. 10, recante "Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana";
- VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241, recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";
- VISTO il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante "Codice in materia di protezione dei dati personali";
- VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'amministrazione della Regione" e s.m.i.;
- VISTA la Legge Regionale 5 aprile 2011, n. 5, recante "Disposizioni per la trasparenza, la l'efficienza, l'informatizzazione della Pubblica Amministrazione semplificazione, l'agevolazione delle iniziative economiche. Disposizioni per il riordino e la semplificazione della legislazione regionale";
- VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";
- VISTA Legge regionale n. 9 del 12 maggio 2020 "Legge di stabilità regionale 2020-2022;
- VISTA la Legge regionale n. 10 del 12 maggio 2020 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020-2022",
- VISTO il D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 159, recante "Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136";
- VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";
- VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2014, n. 21 e, in particolare, l'articolo 68 relativo alle "Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'attività amministrativa";
- VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7, recante "Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità dell'azione amministrativa";
- VISTO il Decreto del Presidente della Regione del 27 giugno 2019, n. 12, recante "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge

- regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni";
- VISTA la legge n. 23 del 14 dicembre 2019 "Istituzione del sistema regionale della formazione professionale";
- VISTO il Programma Operativo del Fondo Sociale Europeo 2014 2020 per il sostegno del Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione Sicilia in Italia CCI 2014IT05SFOP014, adottato con Decisione della Commissione Europea C(2014) 10088 del 17 dicembre 2014 e, in particolare, l'Asse III Istruzione e Formazione del Programma Operativo Regionale Sicilia per il Fondo Sociale Europeo 2014/2020;
- VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 10 dicembre 2014, n. 349, che adotta il Programma operativo del Fondo sociale europeo 2014-2020 per il sostegno del Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo "Interventi a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione Sicilia;
- VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 39 del 26 febbraio 2015 che adotta il PO FSE Sicilia 2014/2020;
- VISTO il D.D.G. n. 8050 del 27 dicembre 2019 con il quale è stato approvato l'Avviso 33/2019 "Formazione per la creazione di nuova occupazione", unitamente agli allegati ivi elencati, destinando al predetto Avviso risorse complessive pari ad euro 6.050.000,00 a valere sull'Asse 3 del POR Sicilia FSE 2014 2020 Priorità di investimento 10 iii, obiettivo specifico 10.4, azione 10.4.2;
- VISTO il D.D.G. n. 59 del 24 gennaio 2020, con il quale si è proceduto alla rettifica del D.D.G. n. 8050 del 27 dicembre 2019;
- VISTO il D.D.G. n.164 del 31 gennaio 2020 con il quale si è proceduto alla rettifica dell'art. 6 dell'Avviso n. 33/2019;
- VISTO il D.D.G. n. 392 del 2 marzo 2020 con il quale è stato prorogato al 30 aprile 2020 il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione all'Avviso n. 33/2019;
- VISTO il D.D.G. n. 774 del 29 aprile 2020 con il quale è stato prorogato al 30 giugno 2020 il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione all'Avviso n. 33/2019;
- VISTO il D.D.G. n. 1501 del 30 giugno 2020 con il quale è stato prorogato al 30 novembre 2020 il termine per la presentazione delle domande per la partecipazione all'Avviso n. 33/2019;
- VISTO il D.D.G. n. 76/F.P. del 5 febbraio 2021 con il quale è stata approvata la graduatoria provvisoria dei progetti presentati a valere dell'Avviso 33/2019;
- VISTO il D.D.G. n. 176 del 24 febbraio 2021 con il, tra l'altro, a seguito dell'esame delle osservazioni presentate dagli enti interessati, è stata approvata la graduatoria definitiva dell'Avviso 33/2019, costituita dall'allegato A contenente l'elenco delle proposte progettuali finanziabili, e dall'allegato B contenente l'elenco delle proposte non ammissibili a finanziamento per punteggio insufficiente;

D.D.G. n. 1221

del 20 Sett 20 21

- VISTO il D.D.G. n. 362 del 1° giugno 2021 con il quale è stata decretata la modifica dell' art. 10, comma 1 dell'Avviso pubblico n. 33/2019, inerente al termine per la presentazione della progettazione esecutiva relativa ad ognuna delle proposte formative di cui all'allegato A del D.D.G. n. 176 del 24 febbraio 2021, fissando tale termine al 21 giugno 2021;
- VISTO l'art. 10, comma 6 dell'Avviso pubblico n. 33/2019 che recita "(... omissis ...) e comunque dovranno essere completate entro e non oltre il 31 dicembre 2021.";
- RITENUTO, in considerazione della proroga al 21 giugno 2021 del termine per la presentazione della progettazione esecutiva, di prorogare al 31 dicembre 2022 il termine per il completamento delle attività progettuali;
- RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla modifica in tal senso dell' art. 10, comma 6 dell'Avviso n. 33/2019

DECRETA

ART. 1

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, l'art. 10, comma 6 dell'Avviso pubblico n. 33/2019 "Formazione per la creazione di nuova occupazione" - Programma Operativo della Regione Siciliana – Fondo Sociale Europeo 2014-2020, approvato con D.D.G. n. 8050 del 27/12/2019 è così modificato: "(... omissis ...) e comunque dovranno essere completate entro e non oltre il 31 dicembre 2022."

ART. 2

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale, secondo quanto previsto dall'articolo 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21 e sul sito web www.sicilia-fse.it.

Firmato

Il Dirigente ad interim Carlo Alfano **Firmato**

Il Dirigente Generale Patrizia Valenti

Firmato
Il Funzionario direttivo
Antonio Simonelli